
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА Выходит с мая 2002 года № 02 (84)  февраль 2007 г.

специальный выпуск • официальные документы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2007 года	 № 04

О назначении  
главы местной администрации  
муниципального образования  

муниципальный округ Пискаревка
В соответствии с пп. 2–3, 5–6 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», п. 2, 3 ст. 28 Закона Санкт-Петербурга 
от 07.06.2005 года № 237-30 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», ст. 43 Устава муниципального образования муни-
ципальный округ Пискаревка, п. 3.1. Положения о местной администра-
ции муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, ут-
вержденной Постановлением муниципального совета от 15.08.2005 года 
№ 39 «О местной администрации муниципального образования муници-
пальный округ Пискаревка», п. 7 Положения о проведении конкурса на за-
мещение должности главы местной администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Пискаревка, утвержденного постанов-
лением Муниципального совета от 15.08.2005 года № 40, и на основании 
протокола счетной группы муниципального совета № 02 от 07.02.2007 го-
да муниципальный совет

РЕШИЛ:
1.  По результатам конкурса назначить главой местной администрации 

муниципального образования муниципальный округ Пискаревка Калини-
ченко Ирину Владимировну на срок полномочий муниципального совета 
муниципального образования муниципальный округ Пискаревка третье-
го созыва.

2.  Поручить главе муниципального образования Сергеевой Вере Вла-
димировне заключить контракт с главой местной администрации муни-
ципального образования муниципальный округ Пискаревка Калиниченко 
Ириной Владимировной.

3.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования –  
председатель муниципального совета В.В. Сергеева   

Калиниченко  
Ирина Владимировна

Родилась 9 июля 1952 года в городе  
Новосибирске. 

Закончила Новосибирский инженерно-
строительный институт в 1975 году. 

С 2001 года работает в МО МО Писка-
ревка руководителем финансово-эконо-
мического управления местной админис-
трации. С 2006 года – заместитель главы 
местной администрации муниципального 
образования муниципальный округ Пис-
каревка.

Замужем, имеет двух взрослых детей.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2007 года	 № 05

О внесении изменений и дополнений  
в бюджет муниципального образования 

муниципальный округ Пискаревка на 2007 год
Рассмотрев протест прокурора района Г.В. Васянович от 29.01.2007 года 

№ 16-48, муниципальный совет муниципального образования муниципальный 
округ Пискаревка (далее по тексту – муниципальный совет)

РЕШИл:
1.  Признать обоснованным протест заместителя прокурора района Г.В. Ва-

сянович от 29.01.2007 года № 16-48 на Решение № 45 от 25.12.2006 года «Об ут-
верждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Пис-
каревка на 2007 год» в целом.

2.  На основании Распоряжения Комитета финансов Санкт-Петербурга от 
25.12.2006 года № 197-р «О локальных классификаторах доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета Санкт-Петербурга и бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга» внести изменения и 
дополнения в бюджет муниципального образования муниципальный округ Пис-
каревка на 2007 год, утвержденный Решением муниципального совета № 45 
от 25.12.2006 года, согласно Приложениям 1, 2 к настоящему Решению.

3.  Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования В.В. Сергеева     

№п/п Источники доходов Код статьи
Сумма  

(тыс. руб.)

 ДОХОДЫ

1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 25 600,0

1.1. Единый налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 15 200,0

1.2. Единый налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 2 400,0

1.3. Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

182 1 05 02000 02 0000 110 8 000,0

2. Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 2 000,0

2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01010 03 0000 110 1 600,0

2.2. Налог с имущества, переходящего в по-
рядке наследования и дарения в части 
сумм перерасчетов и погашения задол-
женности прошлых лет 

182 1 09 04040 01 0000 110 400,0

3. Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

000 1 16 00000 00 0000 000 1 300,0

Приложение 1 
к Решению муниципального совета 

от 07 февраля 2007 года № 05 

Доходы бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка на 2007 год



� № 2 февраль 2007 г.

№п/п Источники доходов Код статьи
Сумма  

(тыс. руб.)

3.1. Штрафные санкции за нарушение пра-
вил применения контрольно-кассовых 
машин

182 1 16 06000 01 0000 140 800,0

3.2. Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) 

182 1 16 90030 03 0000 140 500,0

4. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 80,0

4.1. Невыясненные поступления, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

922 1 17 01030 03 0000 180 20,0

Приложение № 2 
к Решению муниципального совета 

от 7 февраля 2007 года № 05

Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка на 2007 год

№п/п Источники доходов Код статьи
Сумма  

(тыс. руб.)

4.2. Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

922 1 17 05030 03 0000 180 60,0

5. Прочие дотации бюджетам внутри-
городских муниципальных образо-
ванийгородов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

922 2 02 01999 03 000 151 20,0

6. Целевая субвенция бюджету муни-
ципального образования Муници-
пальный округ Пискаревка на ре-
ализацию целевых адресных про-
грамм по предметам ведения

922 2 02 03999 03 0000 151 2500,0

Итого: 31500,0

№ п/п Код статьи Источники доходов год I кв. II кв. III кв. IV кв.

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы, всего  

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25 600,0  6 400,0 6 400,0 6 400,0 6 400,0

1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

15 200,0  3 800,0 3 800,0 3 800,0 3 800,0

1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

2 400,0  600,0 600,0 600,0 600,0

1.3. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 000,00 2000,0 2 000,0  2 000,0  2 000,0  

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 000,0  250,0 250,0 750,0 750,0

2.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 1 600,0  200,0 200,0 600,0 600,0

2.2. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог на наследование и дарение в части сумм по расчетам за 2006 год и погашения за-
долженности прошлых лет

400,0  50,0 50,0 150,0 150,0

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 300,0  325,0 325,0 325,0 325,0

3.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Штрафные санкции за нарушение правил применения контрольно-кассовых машин 800,0  200,0 200,0 200,0 200,0

3.2. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 500,0  125,0 125,0 125,0 125,0

3.2.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Административные штрафы за нарушение правил благоустройства 400,0  100,0 100,0 100,0 100,0

3.2.2. 849 1 16 90030 03 0100 140 Административные штрафы за нарушение правил благоустройства 50,0  10,0 15,0 10,0 15,0

3.2.3. 849 1 16 90030 03 0200 140 Административные штрафы за нарушение правил торговли 50,0  15,0 10,0 15,0 10,0

4. 000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 80,0  20,0 20,0 20,0 20,0

4.1. 922 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

20,0  5,0 5,0 5,0 5,0

4.2. 922  1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

60,0  15,0 15,0 15,0 15,0

5. 922 2 02 01999 03 000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

20,0  5,0 5,0 5,0 5,0

6. 922 2 02 03999 03 0000 151 Целевая субвенция бюджету муниципального образования муниципальный округ 
Пискаревка на реализацию целевых адресных программ по предметам ведения 

2 500,0  0,0 1 000,0 1 000,0 500,0

ИТОГО  ДОХОДОВ: 31 500,0  7 000,0 8 000,0 8 500,0 8 000,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2007 года	 № 8-э 

О внесении изменений и дополнений 
в Решение муниципального совета 

МО Пискаревка от 25 декабря  
2006 года № 45 «Об утверждении 

бюджета муниципального 
образования муниципальный округ 

Пискаревка на 2007 год» 
В целях более полной детализации целевых и эко-

номических статей расходов бюджета МО Пискарев-
ка на 2007 год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения и дополнения в бюджет МО 

МО Пискаревка, принятого Решением муниципально-
го совета МО Пискаревка от 25.12.2006 года № 45 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка на 2007 год» по рас-
ходам, согласно Приложению 1.

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

3.  Контроль за выполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации А.Н. Никифоров

Наименование расхода
Код расхода по ФКР, 

КЦСР, КВР, ЭКР
Всего 
на год

в том числе по кварталам Уточнен-
ная сум-
ма на год1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

Коммунальные услуги 0103 001 00 04 005 223 200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00

Оплата услуг связи 0104 001 00 06 005 221 52,00 7,00 15,00 15,00 15,00 202,00

Коммунальные услуги 0104 001 00 06 005 223 –200,00 –50,00 –50,00 –50,00 –50,00 0,00

Организация и содержание де-
тских спортивных площад 0502 351 00 02 412 226 –1 500,00 –250,00 –375,00 –438,00 –437,00 1 250,00

Организация и содержание де-
тских спортивных площад 0502 351 00 02 412 310 1 500,00 250,00 375,00 438,00 437,00 1 500,00

Организ военно-патриотической 
работы с подростками 0707 431 00 01 447 226 –50,00 –13,00 –12,00 –13,00 –12,00 250,00

Организация военно-патриоти-
ческой работы с подростками 0707 431 00 01 447 290 50,00 13,00 12,00 13,00 12,00 50,00

Проведение праздничных  ме-
роприятий 0801 450 00 01 453 226 –770,00 –205,00 –205,00 –155,00 –205,00 1 000,00

Проведение праздничных  ме-
роприятий 0801 450 90 01 453 290 770,00 205,00 205,00 155,00 205,00 770,00

Обеспечение деятельности 
СМИ

0804 457 00 02 453 221 –52,00 –7,00 –15,00 –15,00 –15,00 8,00

Организация и проведение 
спортивных мероприятий для 
детей и подростков

0902 5120001 455 226 –80,00 –20,00 –20,00 –20,00 –20,00 100,00

0902 5120001 455 290 80,00 20,00 20,00 20,00 20,00 80,00

Итого по документу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 1 
к Постановлению местной администрации муниципальный округ Пискаревка 

от 31 декабря 2006 года № 8-э
Справка о внесении изменений и дополнений по расходам  

в местный бюджет муниципального образования муниципальный округ  
Пискаревка на 2007 год

Исполнитель И.В. Калиниченко 
И.о.главы местной администрации А.Н. Никифоров

Окончание. Начало на стр. 1.



�№ 2 февраль 2007 г.

Депутат Дни приема
Часы  

приема
Адрес приема

Сергеева
Вера 
Владимировна

понедельник 10.00–12.00
Пискаревский пр., д. 52

тел. 298–33–90

вторник 17.00–19.00
пр. Мечникова, д. 11 ОПОП № 21 (подъезд 4)

тел. 543–91–94

Балакальчук
Тамара 
Федоровна

понедельник,
пятница

 9.00–12.00 
Пискаревский пр., д. 52

тел. 298–36–02

вторник 17.00–19.00
пр. Мечникова, д. 11 ОПОП № 21 (подъезд 4)

тел. 543–91–94

Захаров
Владимир 
Александрович 

вторник 18.00–20.00
Клуб «Мужество»

пр. Мечникова, д. 19

Малькевич
Александр 
Александрович 

вторник 9.00–11.00
Пискаревский пр., д. 52

тел. 298–33–90

Евдокимова
Виктория 
Николаевна 

вторник 17.00–19.00
Домоуправление

ул. Руставели, д. 12

Попов
Константин 
Юрьевич 

вторник 17.00–19.00
Домоуправление

ул. Руставели, д. 12

Кулик
Алена 
Владимировна 

вторник 16.00–18.00
Библиотека

пр. Науки, д. 44

Орлинская 
Маргарита 
Олеговна 

вторник 16.00–18.00
Библиотека

пр. Науки, д. 44

Романовский
Сергей 
Анатольевич 

вторник 16.00–18.00
Библиотека

пр. Науки, д. 44

график приема населения 
депутатами Муниципального Совета



Муниципальная 
газета

�� № 2 февраль 2007 г.

Учредитель – Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Пискаревка
Адрес редакции – 195067, С.-Петербург, Пискаревский пр., д. 52. Тел./факс: 298-3390
http://www.mo-piskarevka.spb.ru, e-mail: info@mo-piskarevka.spb.ru
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редколлегия: Т.Ф. Балакальчук, А.А. Малькевич, А.Н. Никифоров, В.В. Сергеева
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: И.А. Юшмановой ООО «Артиком».
Корректор М.Л. Водолазова
Газета зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовой информации» ПИ № 2-5946 от 13.05.02
Газета отпечатана в ОАО СПб ГК 198216, С.-Петербург, Ленинский пр., 139
Подписано в печать 08.02.2007 г. Заказ № 572. Тираж 1 000 экз. Распространяется бесплатно.

Муниципальный округ Пискаревка

18 февраля 2007 года в 12.30
• ВИА «Трынь-трава» и коллектив «Околица»    
  • веселые игры и забавы со скоморохами

  • сжигание чучела Масленицы
  • катания на экипаже с лошадкой

 • воздушные шарики детям

Администрация  
Калининского района 

и муниципальный округ Пискаревка

17 февраля 2007 года  
в 13.00

Праздник состоится  
в Пионерском парке,  

у «Солнышко»,  
пр. Мечникова, д. 2.

Праздник состоится 

в сквере между домами № 40 и 42  
по ул. Верности

Название организации: СПб ГУ 
«Жилищное агентство Калининского 
района Санкт-Петербурга». 

Адрес: ул. Комсомола, д. 33.
Должность: Алексеев Евгений Пет-

рович, директор. 
Телефон: 542-25-51, 542-52-76.

Название организации: ГУ «Агент-
ство по дорожному и коммунальному 
хозяйству Калининского района». 

Адрес: ул. Михайлова, д. 9. 
Должность: Мантуров Валерий 

Иванович, директор.
Телефон: 542-37-81, 542-13-90.

Название организации: Жилищ-
ный отдел администрации Калинин
ского района.

Адрес: Арсенальная наб., д. 13/1. 
Должность: Янус Наталья Юрьев-

на, директор. 
Телефон: 542-23-52, 542-56-71.

Название организации: ОАО 
«Жилкомсервис № 3 Калининского 
района».

Адрес: ул. Федосеенко, д. 31. 
Должность: Гаврилов Юрий Алек-

сандрович, директор. 
Телефон: 540-71-18.

Название организации: Аварий-
но-диспетчерская служба ЭУ-3. 

Телефон: 543-32-08.

Название организации: Аварий-
но-диспетчерская служба ЭУ-5. 

Телефон: 543-31-80.

Название организации: Меж-
районное эксплуатационное управ-
ление № 3 городского газового хозяй
ства «ЛЕНГАЗ». 

Адрес: ул. Д. Бедного, д. 7. 
Должность: Ромась Александр 

Петрович, начальник. 
Телефон: 592-79-00, 592-75-13, 

592-79-67.

Название организации: Ремонт-
ный участок «ЛЕНГАЗ» № 1. 

Адрес: ул. Федосеенко, д. 18. 
Должность: Федотова Надежда 

Ивановна, начальник. 
Телефон: 540-19-46, 540-09-82, 

540-00-27.

Название организации: Север-
ный район государственного унитар-
ного предприятия «ЛЕНСВЕТ». 

Адрес: ул. Пархоменко, д. 17-а. 
Должность: Довгань Виктор Бори-

сович, начальник. 
Телефон: 550-05-96.

Название организации: Санкт-
Петербургское государственное уни-
тарное садово-парковое предприятие 
«Калининское». 

Адрес: ул. Акад. Байкова, д. 2. 
Должность: Хаина Жанна Самуи-

ловна, директор. 
Телефон: 556-85-77, 556-88-80, 

556-86-79.

ПОЛЕЗНЫЕ 
ТЕЛЕФОНЫ


